1

Tand QuËn ĐỐNG ĐA

Thµnh phè hµ néi

 Sè: 50/2020/Q§ST-DS

  Céng hoµ x· héi chñ nghÜa ViÖt nam

     §éc  lËp - Tù  do - H¹nh phóc

                     Hµ néi, ngµy 22 th¸ng 10 n¨m 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TOÀ ÁN NHÂN DÂN QUẬN ĐỐNG ĐA

Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Bà Lê Thị Phương Thảo.

Các Hội thẩm nhân dân: Ông Đặng Trung Nghĩa

                                       Và bà Nguyễn Thị Cờ

Căn cứ: Điều 217, 218, 219, 235 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Xét thấy: Ngày 14/10/2020, nguyên đơn là bà Lê Thị Th H có đơn xin

rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện là hoàn toàn tự nguyện, phù hợp quy định pháp luật tại

điểm c khoản 1 điều 217 Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 161/2019/TLST-DS ngày

19/12/2019. Về việc“Tranh chấp hợp đồng chuyển nhượng quyền sử dụng đất”.

Giữa:

Nguyên đơn: Bà Lê Thị Th H; sinh năm: 1956; trú tại: số 11A, ngõ 1132

Đường Láng, phường Láng Thượng, quận Đống Đa, Hà Nội.

Bị đơn: Bà Phan Thị T; sinh năm: 1948; trú tại: số 11, ngõ 1132 Đường Láng,

phường Láng Thượng, quận Đống Đa, Hà Nội.

Người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan:

- Ông Nguyễn Quốc Ấn, chết năm 2003; Thừa kế quyền và nghĩa vụ của ông

Ấn: Anh Nguyễn Thanh Bình; Chị Nguyễn Thị Hường; Anh Nguyễn Minh Hiếu;

(Đều là con của ông Nguyễn Quốc Ấn và bà Phan Thị T) và bà Phan Thị T; Trú tại:

số 11, ngõ 1132 Đường Láng, phường Láng Thượng, quận Đống Đa, Hà Nội.

- Ông Đặng Văn Vận, sinh năm: 1948 (Chồng bà Hà); trú tại: số 11, ngõ 1132

Đường Láng, phường Láng Thượng, quận Đống Đa, Hà Nội.

2

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: C¸c ®¬ng sù cã quyÒn khëi kiÖn

yªu cÇu Toµ ¸n gi¶i quyÕt l¹i vô ¸n dân sự nµy theo quy ®Þnh cña ph¸p luËt.

VÒ ¸n phÝ: Hoàn trả bà Hà số tiền 300.000 đồng t¹m øng ¸n phÝ theo biªn lai

thu t¹m øng ¸n phÝ Tòa án sè 0009662 ngµy 18/12/2019 cña Chi côc Thi hµnh ¸n d©n

sù quËn Đống Đa, thµnh phè Hµ Néi.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể

từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
- Đương sự;

- Viện kiểm sát nhân dân quận Đống Đa;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TOÀ

Lê Thị Phương Thảo